Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a seguinte explicação: porque

os veículos adquiridos pelas emendas parlamentares, dos Vereadores abaixo-assinado, destinados a UBS do Bonsucesso e

a UBS da Cruz Grande estão sendo utilizados somente uma vez por semana, por citadas unidades de saúde?

REQUERIMENTO N° 2405/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A SEGUINTE
EXPLICAÇÃO, PORQUE OS VEÍCULOS ADQUIRIDOS PELAS
EMENDAS 	PARLAMENTARES, 	DOS 	VEREADORES
ABAIXO-ASSINADO, DESTINADOS A UBS DO BONSUCESSO E A
UBS DA CRUZ GRANDE ESTÃO SENDO UTILIZADOS SOMENTE
UMA VEZ POR SEMANA, POR CITADAS UNIDADES DE SAÚDE?

PROTOCOLO GERAL N° 2754/2019
Data: 12/08/2019 - Horário: 14:42

11111111111111111111

tasPijOVA:00
mh.). Lu 1J

Vereador re,ipe César - FC
L 	e rl

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que os carros adquiridos pelas emendas parlamentares municipais para a compra de veículos junto as UBS

do Bonsucesso e Cruz Grande estão sendo utilizados apenas uma vez por semana por citadas unidades de saúde.

Considerando que as emendas parlamentares municipais objetivavam o uso frequente dos veículos em citadas UBS.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando a seguinte explicação: porque os veículos adquiridos pelas emendas

parlamentares, dos Vereadores abaixo-assinado, destinados a UBS do Bonsucesso e a UBS da Cruz Grande estão sendo

utilizados somente uma vez por semana, por citadas unidades de saúde?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 12 de agosto de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Vereador RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1